
UCHWAŁA NR XXXVII.244.2018
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 14 lutego 2018 r.

w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania

Na podstawie art.40 ust.1 i art.41 ust.1 w związku z  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U z 2017r. poz. 1875 z póź. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2015r. poz. 1390 z późn. zm.) Rada Miejska w Pilawie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujący tryb i sposób powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego:

1) Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa, występuje, w formie pisemnej do podmiotów, o których mowa w art.9a 
ust.3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r. poz.1390) o 
wyznaczenie swojego przedstawiciela do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym.

2) Burmistrz Miasta i Gminy zawiadamia członków Zespołu o powołaniu w skład Zespołu Interdyscyplinarnego.

§ 2. 1 Określa się następujący tryb i sposób odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego:

1) Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego:

a) na jego wniosek

b) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem

2) w przypadku odwołania członka Zespołu Interdyscyplinarnego przepis § 1 pkt 2 stosuje się odpowiednio.

2. W  miejsce odwołanego członka Zespołu Interdyscyplinarnego Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa powołuje 
nowego członka Zespołu w trybie określonym w § 1.

§ 3. 1 Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje i im przewodniczy oraz inicjuje i organizuje pracę 
Zespołu jego przewodniczący, z zastrzeżeniem ust.2.

2. Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa nie później 
niż 30 dni od daty powołania Zespołu. Do czasu wyboru przewodniczącego Zespołu posiedzenie Zespołu prowadzi 
Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa lub osoba przez niego upoważniona.

3. Przewodniczący, w razie zaistnienia okoliczności uniemożliwiających mu wykonanie zadań, może 
upoważnić członka Zespołu Interdyscyplinarnego do działania w jego imieniu.

4. Przewodniczący lub upoważniony członek Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje posiedzenia z własnej 
inicjatywy oraz na wniosek co najmniej 4 członków Zespołu.

5. W zawiadomieniu o zwołaniu posiedzenia Zespołu podaje się termin, miejsce oraz porządek obrad.

6. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego doręcza się członkom Zespołu na co 
najmniej 3 dni robocze przed terminem posiedzenia. Zawiadomienie może być dokonane drogą pocztową, faksem 
za pośrednictwem poczty elektronicznej lub telefonicznie.

7. Posiedzenia Zespołu uznaje się za ważne i zdolne do podejmowania rozstrzygnięć, jeżeli w posiedzeniu 
Zespołu bierze udział co najmniej połowa jego członków, w tym przewodniczący bądź upoważniony członek 
Zespołu Interdyscyplinarnego.

8. Zespół rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy  jego członków.

9. Rozstrzygnięcia Zespołu Interdyscyplinarnego mogą mieć formę odrębnych uchwał bądź wpisów do 
protokołów.

10. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół odzwierciedlający przebieg posiedzenia, zawierający: 
informacje o liczbie uczestniczących w posiedzeniu członków Zespołu, porządek obrad, sposób rozpatrywania i 
rozstrzygania spraw. Protokół podpisuje przewodniczący posiedzenia i sporządzający protokół członek Zespołu. 
Do protokołu załącza się listę obecności członków Zespołu oraz innych osób uczestniczących w posiedzeniu.

Id: 178D8C8E-E96A-4A8F-94FC-672BB99D8638. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała nr VI.38.2011 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 30 marca 2011r. w  sprawie uchwalenia 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Pilawie

Grzegorz Zakrzewski

Id: 178D8C8E-E96A-4A8F-94FC-672BB99D8638. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015 r.,
poz. 1390) do zadań gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w
rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Ponadto zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy o
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie rada gminy określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania i
odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. Na
terenie Miasta i Gminy Pilawa od 2011r. obowiązuje uchwała Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 30 marca 2011r.
nr.VI.38.2011. Biorąc pod uwagę doświadczenie wynikające z kilkuletniej działalności Zespołu
Interdyscyplinarnego, zasadnym jest aktualizowanie zapisów uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego
funkcjonowania.

Rozwiązania zawarte w niniejszej uchwale pozwolą usprawnić pracę zespołu, zwiększyć skuteczność
podejmowanych przez niego działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz dostosować
funkcjonowanie zespołu do wytycznych i zaleceń.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne

Id: 178D8C8E-E96A-4A8F-94FC-672BB99D8638. Podpisany Strona 1




